
PMc
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS 
Pregoeira e Equipe de Apoio

ERRATA
TERMO DE RETIFICACAO DO EDITAL

FIs. .

Rufina

PREGAO PRESENCIAL N° 25/2019 SRP

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Carmopolis, comunica aos interessados no Pregao Presencial n° 

25/2019, cujo objeto trata do REGISTRO DE PRE^O VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVINGS TECNICOS DE ELABORACAO DE 

ORCAMENTOS E PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICIPIO DE CARMOPOLIS/SE, que processara retifica^ao 

ao Edital relative ao Pregao Presencial acima especificado, tendo em vista que verificou-se a divergence da informa^ao 

constante no edital com a informaipao constante no termo de referencia, que e parte integrante do edital, prevalecendo a 

informa<?ao constante no Termo de Referencia em virtude de se tratar da parte tecnica, conforme os termos a seguir:

RETIFICA-SE: EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N.° 25/2019 SRP
15.2. Qualificagao Tecnica (art. 27, II c/c art. 30, Lei n° 8.666/93)
ONDE SE LE: 15.2.2.1

ATESTADO 2° LOTE
Qtde. DiscriminayaoItem

Execuyao de estudos geotecnicosAtestado01
Projetos basicos / executives de engenharia e arquiteturaAtestado02
Levantamento topografico do tipo planimetrico e cadastral de areas urbanas para fins de projetos de 
edificayoes e urbanizayao (pavimentayao com drenagem e calyadas) para area urbanaAtestado03

Projeto de Terraplenagem e Geometrico de Vias com Indicayao de JazidasAtestado04
Projeto de Drenagem (Micro e Macro)05 Atestado
Projetos de Artes Especials06 Atestado
Projetos de Subestayao Abrigada07 Atestado
Projetos de lluminayao Artisticas (Luminotecnico)Atestado08

Atestado Projetos de Estrutura de Concrete Arm ado09

15.2. Qualificayao Tecnica (art. 27, II c/c art. 30, Lei n° 8.666/93)
LEIA-SE: 15.2.2.1

ATESTADO 2° LOTE*
Item Qtde. Discriminayao

Execuyao de estudos geotecnicosAtestado01
Levantamento topografico do tipo planimetrico e cadastral de areas urbanas para fins de projetos de 
edificayoes e urbanizayao (pavimentayao com drenagem e calyadas) para area urbana  Atestado02

Atestado Projeto de Terraplenagem e Geometrico de Vias com Indicayao de Jazidas03
04 Atestado Projeto de Drenagem (Micro e Macro)

Atestado Projetos de Subestayao Abrigada05
Atestado Projetos Eletrico06

07 Atestado Projetos de Estrutura de Concrete Armado
Permanecem inalterados os demais itens do edital e sens anexos, inclusive a data de abertura da sessao agendada 
para o dia 30/10/2019 (trinta de outubro de dois mil e dezenove) &s 09h00min (nove boras) na Sala da 
Comissao Permanente de Licitayao, situada a Praya 16 de Outubro, 135, Centro, Cannopolis/Se, tendo em vista 
que a alterayao nao afeta a fonnulayao das propostas.

Carmopolis (SE), 25 de Outubro de 2019.

RENIVA PASSOS OLIVEIRA
Pregoeira Oficial

Praya 16 de Outubro, 135 - Centro - Carmbpolis - Sergipe - Fones: (79) 3277-1210/1281 (fax) 3277-1330
CEP 49740-000 - CNPJ: 13.108.535/0001-22 

E-mail: licltacao@carmopolis.se.gov.br

mailto:licltacao@carmopolis.se.gov.br

